АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района

	16  февраля 2022 года
	№ 1

г. Павловск
	Председатель
	- Е.Н. Рублевская

	Заместитель председателя
	- А.Г. Хабаров

	Секретарь
	- С.И. Ефимцова

	Присутствовали:

	Члены комиссии
	- М.А. Крикунова
- А.Г. Мельникова
- Г.Н. Шафоростова
- Д.В. Андраханов
- Н.Л. Анпилогова
- Н.С. Симонов
- А.С. Королюк

[bookmark: bookmark1]ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Рассмотрение показателей смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях Павловского муниципального района по итогам 2021 года.
Открыла заседание заместитель главы администрации Павловского муниципального района Рублевская Елена Николаевна, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня, отметила актуальность вопроса проведения районного и областного смотров-конкурсов по охране труда.

            СЛУШАЛИ:

Рублевскую Е.Н., заместителя главы администрации Павловского муниципального района, которая ознакомила присутствующих с материалами смотра-конкурса и оценочными показателями.
[bookmark: bookmark3]Елена Николаевна отметила, что проведение ежегодного районного смотра-конкурса по охране труда является одним из основных мероприятий системы государственного управления и государственной политики в сфере социально-трудовых отношений, направленных на обеспечение здоровых и безопасных условий труда, снижение риска несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний и повышение ответственности работодателя за охрану труда работающих.
 В соответствии с постановлением администрации Воронежской области от 28.08.2008 № 756 «О проведении ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работу в области охраны труда» и на основании постановления администрации Павловского муниципального района от 02.10.2008 №435 «О проведении ежегодного районного смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях Павловского муниципального района», администрацией района  направлены приглашения к участию как в районном, так и в областном смотрах-конкурсах по охране труда 87 организациям. Свое желание принять участие в конкурсе изъявили 12 организаций.
Далее члены координационного совета рассмотрели и обсудили оценочные    показатели  смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда организаций Павловского муниципального района  за 2021 год.

РЕШИЛИ:
1. За высокий уровень организации работы в области охраны труда:
  1.1. Признать победителями, занявшими первое место в районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда по номинациям в организациях Павловского муниципального района за 2021 год:
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций топливно-энергетического комплекса и энергетического хозяйства:
ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в филиале в г. Павловске директор Колесников Сергей Сергеевич.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций здравоохранения и социальных услуг:
БУЗ ВО «Павловская РБ» – главный врач Королюк Александр Сергеевич.
- 	Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций промышленности:
ОАО «Павловский судостроительно-судоремонтный завод»- генеральный директор Маринкина Надежда Ильинична.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций образования:
МК ДОУ Павловский детский сад № 10 – заведующий  Лустина Евдокия Ивановна.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций транспорта и связи:
 Павловский почтамт УФПС Воронежской области АО  «Почта России» – начальник Дубовая Ирина Александровна.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди прочих организаций:
 МКУ  культуры Павловского муниципального района « Централизованная клубная система», структурные подразделения ДК «Современник» и кинотеатр «Родина» - директор Слащёва Елена Владимировна.
          1.2. Признать победителями, занявшими второе место в районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда по номинациям:
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства:
              Павловское МУПП «Энергетик» – директор Палканов Виталий Николаевич.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций здравоохранения и социальных услуг:
АУ ВО "Областной центр социальной реабилитации и оздоровления  "Жемчужина  Дона" – директор Резюкова Ирина Олеговна.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций образования:
МК ДОУ Павловский детский сад № 5 – заведующий  Третьякова Валентина Александровна.
1.3.Признать победителем, занявшим третье место в районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда по номинации:
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций здравоохранения и социальных услуг:
 БУЗ ВО «Павловский госпиталь для ветеранов войн» - начальник Шибаев Александр Михайлович.
- Организацию с лучшим состоянием условий и охраны труда среди организаций топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства:
           Павловское МУП ЖКХ – директор Якунин Владимир Николаевич.
2. Объявить благодарность главы Павловского муниципального района Воронежской области  за активное участие в районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда коллективу:
КУ ВО "Управление социальной защиты населения  Павловского района" - директору Борисовой Татьяне Васильевне.
3. Итоги ежегодного районного смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях Павловского муниципального района за 2021 год опубликовать в средствах массовой информации.
          4. Направить материалы 6 организаций Павловского района для участия в областном смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда:
- ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в филиале в г. Павловске директор Колесников Сергей Сергеевич.
- БУЗ ВО «Павловская РБ» – главный врач Королюк Александр Сергеевич.
- ОАО «Павловский судостроительно-судоремонтный завод»- генеральный директор Маринкина Надежда Ильинична.
- МК ДОУ Павловский детский сад № 10 – заведующий  Лустина Евдокия Ивановна.
- Павловский почтамт УФПС Воронежской области АО  «Почта России» – начальник Дубовая Ирина Александровна.
	- МКУ  культуры Павловского муниципального района  « Централизованная клубная система», структурные подразделения ДК «Современник» и кинотеатр «Родина» - директор Слащёва Елена Владимировна.
	   5.Ходатайствовать перед главой Павловского муниципального района Воронежской области  о поощрении предприятий, занявших призовые места в ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий охраны труда в организациях Павловского муниципального района за 2021 год.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района
Председатель Координационного
совета по охране труда                                                                           Е.Н. Рублевская

В.А. Митин

	Секретарь Координационного
совета по охране труда

                              С.И.Ефимцова

3